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Annotatsiya 

Oʻzbekiston Respublikasi Mustaqilligining 29 yillik tantanalarida Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining: “Xalqimizning ulugʻvor qudrati joʻsh urgan hozirgi 

zamonda Oʻzbekistonda yangi bir uygʻonish – Uchinchi Renessans davriga 

poydevor yaratilmoqda”, - degan soʻzi yangradi. 

Davlatimiz rahbari hozirgi davrni milliy tiklanishdan milliy yuksalish tomon 

deb eʼlon qilganligining zamirida qatʼiy ishonch va chuqur hikmat mujassam. 

Negaki, keyingi 10 yilligimiz asl yuksalish va taraqqiyot davri boʻlishi muqarrar. 

Zero oxirgi yillarda qabul qilingan va albatta qilinajak qonunlar, farmon va qarorlar, 

amalga oshirilayotgan keng koʻlamli islohotlar taraqqiyotning yangi ufqlariga asos 

boʻladi. 

Kalit so’zlar: O’zbekiston, birinchi renessans, ikkinchi renessans , uchinchi 

renessans, islohotlar, taraqqiyyot, ijtimoiy-iqtisodiy taraqqiyot. 

Аннотация 

В дни 29-летия Независимости Республики Узбекистан Президент 

Республики Узбекистан сказал: «В современное время, когда расцветает 

славная мощь нашего народа, в Узбекистане закладывается новое 

Возрождение – фундамент для Третьего Возрождения». 

Тот факт, что глава нашего государства провозгласил нынешнюю эпоху 

переходом от национального восстановления к национальному росту, 

коренится в твердой уверенности и глубокой мудрости. В конце концов, 

неизбежно, что наши следующие 10 лет станут периодом реального роста и 

развития. Ведь законы, указы и решения, принятые в последние годы, 

масштабные реформы, которые будут реализованы, станут основой новых 

горизонтов развития. 

Ключевые слова: Узбекистан, первый ренессанс, второй ренессанс, 

третий ренессанс, реформы, прогресс, социально-экономическое развитие. 
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Annotation 

During the 29th anniversary of the Independence of the Republic of 

Uzbekistan, the President of the Republic of Uzbekistan said: "In modern times, 

when the glorious power of our people is flourishing, a new renaissance is being laid 

in Uzbekistan - the foundation for the Third Renaissance." 

The fact that the head of our state has declared the current era as a transition 

from national recovery to national growth is rooted in firm confidence and profound 

wisdom. After all, it is inevitable that our next 10 years will be a period of real 

growth and development. After all, the laws, decrees and decisions adopted in recent 

years, and the large-scale reforms that will be implemented, will be the basis for new 

horizons of development. 

Key words: Uzbekistan, first renaissance, second renaissance, third renaissance, 

reforms, progress, socio-economic development. 

 

Oʻzbekiston xalqining koʻp asrlik boy tarixiga nazar tashlar ekanmiz, unda 

taraqqiyot choʻqqilarini zabt etishning mashaqqatli bosqichlarini koʻrish mumkin. Bu 

bosqichlarda davlatchiligimizning shakllanishi, jamiyatda ilmu fan, sanʼat va 

madaniyatning yuksalishi, buyuk siymolarning oʻz ijodida erishgan yutuqlari jahon 

tamaddunining rivojiga hissa qoʻshishdek iftixorli jarayonlar gavdalanadi. 

Oʻzbekiston tarixining birinchi Renessansi - Somoniylar davriga toʻgʻri kelib, 

ushbu davrda buyuk ajdodlarimizning yaratgan ilmiy-falsafiy asarlari va olamshumul 

kashfiyotlari islom sivilizatsiyasiga tamal toshi boʻldi. Ijtimoiy sohaning har 

tomonlama rivojlanishi, jamiyatdagi munosabatlarning muayyan tartib-tamoyillar 

asosida qurilishi, shaharu viloyatlarning iqtisodiy-madaniy rivojlanishi, ilmu 

maʼrifatning markazlashuvi singari muhim jarayonlar oʻrta asrlarda yurtimizda 

davlatchilikning oʻziga xosligini belgilovchi tamoyillardir. 

Ikkinchi Renessans – Amir Temur va Temuriylar davriga toʻgʻri kelib, 

nafaqat Movaraunnahr, balki butun Markaziy Osiyo oʻlkalari oʻz taraqqiyotining yangi 

pogʻonasiga koʻtariladi. Bu davrda davlatchilik asoslari takomillashib, shaharsozlik va 

meʼmorchilik avj oldi, xalqaro savdo va diplomatik aloqalar jadallashdi. Shuningdek, 

bu davrda fan, madaniyat va sanʼat sohalarining rivojlanishi hamda tafakkur 

doirasining yuksalishi namoyon boʻladi. 

Oʻzbekiston Respublikasi Mustaqilligining 29 yillik tantanalarida Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining: “Xalqimizning ulugʻvor qudrati joʻsh urgan hozirgi 

zamonda Oʻzbekistonda yangi bir uygʻonish – Uchinchi Renessans davriga poydevor 

yaratilmoqda”, - degan soʻzi yangradi. 

Darhaqiqat, shiddat bilan rivojlanayotgan hayotimizda roʻy berayotgan yuksalish 

jarayonlari oʻzini barcha sohalarda namoyon etmoqda. Binobarin, mustaqillikka 

erishgan yillarimizning ilk davrida biz oʻzimizning milliy oʻzligimizni anglash, boy 
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tarixiy-maʼnaviy hamda ilmiy merosimizning asl mazmun-mohiyati magʻzini chaqish 

va uni roʻyobga chiqarishga intilgan boʻlsak, endilikda xalqimiz jipslanib “milliy 

tiklanishdan – milliy yuksalish” gʻoyasini sobit qadamlik bilan amalga oshirishga 

kirishdi. Bu davrda jamiyatimizda ijtimoiy tafakkurning yuksalish tendensiyasi qaror 

topishi, unga xos ham milliy, ham umuminsoniy qadriyatlarning mujassamligi eʼtirof 

etilmoqda. Milliy ruh va umuminsoniy qadriyatlar uygʻun boʻlgan ijtimoiy tafakkur – 

mamlakatimiz barqaror rivojlanishining oʻzan mezon va mustahkam poydevoriga 

aylanmoqda. Yurtimizda ijtimoiy tafakkur darajasining tobora oʻsishi bois, sanoat, 

qishloq xoʻjaligi va boshqa jabhalarda mehnat va sohaga yondashuv madaniyati hamda 

masʼuliyati oʻzgardi. Ayniqsa, fan sohasiga qaratilayotgan alohida eʼtiborning 

zamirida chuqur maʼno bor. Fan – bu tafakkur boʻlib, qaysiki, jamiyatdagi 

barqarorlikni taʼminlab beruvchi ustuvor omillardan biridir. Fan rivojlanar ekan, 

nafaqat iqtisodiyot, balki ijtimoiy-madaniy soha ham taraqqiy etadi. Fanga boʻlgan 

eʼtibor inson tafakkurini oʻstirish va ulgʻaytirishga xizmat qiladi. Jamiyat tafakkuri 

oʻssa, madaniyat va sanʼat sohasi ham mana shu talablarga hamohang ravishda oʻsadi 

va taraqqiy etadi. 

Jahon ilmiy hamjamiyatining eʼtirof etilishicha, Oʻzbekiston qadimdan 

madaniyat va sivilizatsiya barpo etuvchi zamindir. Darhaqiqat, oʻrta asrlarda 

Oʻzbekiston hududida vujudga kelgan ilmiy-maʼnaviy yutuqlar 

Yevropadagi ilmu fanga asos boʻldi. Muhammad al-Xorazmiy, Abu Ali ibn Sino, 

Abu Rayhon Beruniy, Abu Nasr Forobiy kabi ulugʻ mutafakkirlarimizning beqiyos 

ilmiy-falsafiy risolalari dunyoviy bilimlarni rivojlantirish va tizimlashtirish bilan bir 

qatorda, nafaqat oʻz zamonasi, balki keyingi yuz yilliklarga tegishli umumjahon 

tamaddunining yuksalishiga asos soldi. 

“Renessans” lugʻaviy fransuzcha “qayta tugʻilish” degan maʼnoni anglatadi. 

Atama sifatida uning mazmuni ancha keng: madaniyatda, ilm-fanda, sanʼatda, taʼlim-

tarbiyada, umuman, jamiyat hayotida uzoq muddatli turgʻunlikdan keyin qayta 

jonlanib, tez rivojlanishni, ijtimoiy ong va qadriyatlar tizimi yangi sifat bosqichiga 

chiqishini bildiradi. Ilk bor atama Yevropada oʻrta asrlar mutaassibligidan keyin 15-16 

asrlardagi rivojlanish davriga nisbatan qoʻllanilgan. Renessans atalmish mazkur 

ijtimoiy hodisa oʻzbek tiliga Uygʻonish davri deb oʻgirilgan. 

Avstriyalik atoqli sharqshunos Adam Mesning 1909-yilda “Musulmon 

Renessansi” nomli fundamental asari chop etilgan. Shundan buyon Renessans faqat 

Yevropaga oid hodisa emasligi, uni Sharq xalqlari yevropaliklarga nisbatan avvalroq 

boshdan kechirgani toʻgʻrisidagi qarashlar va tadqiqotlar paydo boʻla boshladi. 

Rossiyalik buyuk sharqshunos akademik N. N. Konrad Renessans VII — VIII asrlarda 

Xitoyda boshlanib, VIII asrda Hindistonda davom etgani, undan IX-XII asrlarda islom 

mamlakatlari estafetani qabul qilgani, moʻgʻul istilosi tufayli ancha pasayib qolgan 

yuksalish Amir Temur va temuriylar davrida yana qayta gurkurab oʻsganini 
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taʼkidlaydi. U Oʻrta Sharq Uygʻonish davrini Alisher Navoiy zamonasigacha choʻzadi. 

Javoharlal Neru Boburni ham Renessansning tipik vakili, deb baholagan edi. 

XV asrdan Renessans Yevropaga siljidi. Bu paytga kelib Yevropa 300 —350-yil 

davomida islom olimlari, jumladan, bizning buyuk ajdodlarimiz asarlarini, ayniqsa, 

Xorazmiy, Fargʻoniy va Ibn Sino asarlarini lotinchaga oʻgirib, chuqur oʻzlashtirib 

olgan edi. Yevropa Uygʻonishiga juda kuchli taʼsir koʻrsatganlardan biri Ibn Rushddir. 

Yevropa falsafasi va ilmiy tafakkurida XVI asr oʻrtalarigacha averroizm (Ibn Rushd 

taʼlimotiga asoslangan oqim) mavqeini saqlab turdi. 

Afsuski, XVI asrning 30 — 40 yillarida bizda anʼanaviy jamiyat uzil-kesil qaror 

topdi. Ilmiy, badiiy izlanishlarga ijtimoiy ehtiyoj pasayib ketdi. Oʻtmish yutuqlari 

oldida qulluq qilish, ularni ideallashtirish va faqat takrorlashga urinish, yangiliklarga 

salbiy munosabat shakllandi. Asta-sekin chuqur turgʻunlik va inqiroz boshlandi. Ular 

noxush ijtimoiy-iqtisodiy, siyosiy, diniy-mafkuraviy, regional nizolar va ayirmachilik 

kabi sabablar bilan qoʻshilib qoloq boʻlib qolishimizga, XIX asr ikkinchi yarmida 

milliy mustaqilligimizni yoʻqotishga olib keldi. Oʻtmishdan birinchi boʻlib teran 

tarixiy xulosa chiqargan — jadid bobolarimiz edi. Ular taklif qilgan islohotlar millatni 

qayta uygʻotish, taraqqiyot tomon burishni koʻzladi. Ammo mustabid hokimiyat 

jadidlar harakatini avj olmasdan boʻgʻib qoʻydi. 

Mustaqillikka erishgandan keyin dastlab chorak asr davomida milliy tiklanish 

bilan shugʻullanishga toʻgʻri keldi. Endilikda milliy tiklanishdan milliy yuksalishga 

oʻtganimizdan keyin, uchinchi Renessansga erishishni davlat rahbari strategik vazifa 

etib qoʻydi. Haqiqatan tarixan olganda biz ikki Renessansni boshdan kechirdik: 

birinchisi IX — XII asrlar, ikkinchisi XIV asr oxirgi choragi — XVI asr birinchi 

choragi. Birinchi Renessansda yurtimizdan Fargʻoniy, Xorazmiy, Forobiy, Beruniy, 

Ibn Sino, Yusuf Xos Hojib, Mahmud Qoshgʻariy, Mahmud Zamaxshariy kabi buyuk 

daholar, buyuk muhaddislar — Buxoriy, Termiziy, mutakallimlar — Moturidiy va 

Abul Muin Nasafiy hamda boshqa atoqli dunyoviy va diniy allomalar shuuri olamni 

yoritdi. 

Ikkinchi Renessansda — Ulugʻbek, Gʻiyosiddin Jamshid Koshiy, Qozizoda 

Rumiy, Ali Qushchi, Lutfiy, Jomiy, Navoiy, Behzod, buyuk meʼmorlar, bastakorlar, 

musavvirlar, tarixchilar chiqib, bugun ham dunyoni lol qoldirayotgan asarlar 

yaratdilar. 

Har ikki Renessans davrida biz dunyoning ilgʻor, mutaraqqiy xalqlari qatorida 

edik. Agar yana shunday darajaga erishmoqchi boʻlsak, Uchinchi Renessansni amalga 

oshirmogʻimiz zarur. 

Milliy gʻoya aslida muayyan xalqning oliy istiqbol maqsadini bir necha soʻzlarda 

yoki iborada mujassam ifodalovchi tushunchalar yoki shior, iboradir. U xalqni oʻsha 

maqsad yoʻlida birlashtiradi, safarbar etadi. Xalq barcha saʼy-harakatlarini, 

intilishlarini, bunyodkorlik faoliyatini unga muvofiqlashtiradi. Zarur boʻlsa, iqtisodiy, 
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ijtimoiy munosabatlarini, mamlakatning huquqiy, siyosiy, mafkuraviy asoslarini, 

taʼlim-tarbiya tizimini chuqur isloh qiladi. Milliy gʻoyaning asosiy vazifalaridan biri, 

avvalo, xalqning jipsligini, birligini, mamlakatning hududiy yaxlitligini saqlash va 

mustahkamlashdir. Ikkinchidan, millatning oliy maqsadini, rivojlanish marralarini, 

moʻljallarini umumiy tarzda aniqlaydi. Milliy gʻoya turli iboralarda ifodalanishi 

mumkin. Lekin ifoda shaklidan qatʼi nazar, xalqqa istiqbolni, ijtimoiy moʻljalni 

koʻrsatishi shart. 

Istiqlolga erishganimizdan keyin dastlabki yillarda “Oʻzbekiston — kelajagi 

buyuk davlat” shiori olgʻa surildi. U amalda milliy gʻoya vazifasini oʻtadi va xalqni 

birlashtirishda, safarbar etishda katta rol oʻynadi. Mazkur jozibali shiorda urgʻu 

jamiyatga emas, davlatga berilgandi. Keyinchalik milliy gʻoya shaklan 

takomillashtirilganda “Ozod va obod Vatan, erkin va farovon hayot” iborasi olgʻa 

surildi. Unda urgʻu siyosiy tashkilotga (davlatga) emas, balki har kishi uchun, siyosiy, 

mafkuraviy qarashlaridan qatʼi nazar, birdek aziz Vatanga hamda shaxs va jamiyat 

hech qachon befarq boʻlmaydigan erkinlikka va farovonlikka qoʻyildi. Milliy 

gʻoyaning bunday tushunchaviy ifodasi ancha mukammallik kasb etdi. 

Ammo uning mazmunini, uni amalga oshirish vazifalarini ochib berishga 

yetarlicha masʼuliyat bilan yondashilmadi. Ayniqsa, u islohotlarning yoʻnalishlari, 

sohalari, turli bosqichlari, amaldagi va ehtimoldagi muammolari bilan bogʻlanmadi. 

Natijada u mafkuraviy chaqiriq, quruq shior darajasida qolib ketdi. Aniq muammolar 

va vazifalardan yiroqligi uchun odamlarga taʼsiri asta-sekin susaya boshladi. 

Katta qiziqish va xayrixohlik bilan kutib olingan “Ozod va obod Vatan, erkin va 

farovon hayot” bugun iqtisodiy, ijtimoiy-siyosiy, maʼnaviy hayotimizga real taʼsir 

koʻrsatayotirmi, degan savolga aniq javob berish ancha mushkul. Milliy gʻoyani 

jonlantirish uchun uni Uchinchi Renessans gʻoyasi bilan boyitish zarur. Faqat Uchinchi 

Renessansni amalga oshirib, biz ozod va obod Vatanda erkin va farovon hayotni barpo 

eta olamiz. Yoki, yana qulayrogʻi, Uchinchi Renessansga erishishni milliy gʻoyaning 

yangi ifodasi, deb eʼlon qilish maqsadga muvofiq. 

Milliy gʻoya joriy vazifalarni emas, balki strategik oliy maqsadni ifodalaydi. Shu 

maʼnoda Uchinchi Renessans gʻoyasi istiqbolga intilishga juda mos keladi. Mazkur 

gʻoyaning safarbarlik kuchi, umuman, mafkuraviy salohiyati juda yuqori. Ayni 

chogʻda oʻtmish tariximizning shonli sahifalari, buyuk ajdodlarimizning bunyodkorlik 

va ijodkorlik salohiyati bilan bogʻlanadi. Bizga mazkur tushuncha kimlarning vorislari 

ekanimizni eslatib turadi. Yangi Renessans yoʻlida xalqimiz turli mayda, vaqtinchalik 

masalalarga, guruhbozlik, mahalliychilik, ayirmachilik, mafkuraviy mutaassiblikning 

har xil koʻrinishlariga chalgʻimasligi kerak. Tarix saboqlarini unutishga haqqimiz yoʻq. 

Uchinchi Renessans gʻoyasi milliy ruhiyatimizga, xalqimiz armon-orzusiga 

yaqin. Zotan, xalq ilgari oqqan daryosi yana oqishini astoydil istaydi. 
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